
 
 

 

 

  

 

 
 

 

MAN Truck & Bus is one of Europe's leading commercial vehicle manufacturers and transport solution providers, with 

an annual revenue of just under 11 billion euros (2021). The company's product portfolio includes vans, trucks, 

buses/coaches and diesel and gas engines along with services related to passenger and cargo transport. MAN Truck & 

Bus is a company of TRATON GROUP and employs more than 34,000 people worldwide. 
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Pytania prosimy kierować do: 

Katarzyna Michta 

Telefon: +48 691 472 061 

Katarzyna.Michta@man.eu 

 

Marta Witkowska 

Telefon: +48 795 586 803 

Marta Witkowska@man.eu 

 

www.mantruckandbus.pl 
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Rozwiązania dla pracowników w Starachowicach: 
MAN uzgadnia ze Związkami Zawodowymi  
kompleksowe odprawy i alternatywne oferty pracy 
 

Kierownictwo MAN Truck & Bus osiągnęło porozumienie                     

z dwoma zakładowymi Związkami Zawodowymi w sprawie 

kluczowych punktów rozwiązań odpowiedzialnych społecznie                       

w zakładzie produkcyjnym MAN w Starachowicach. Firma może 

zaoferować prawie wszystkim pracownikom dotkniętym 

restrukturyzacją alternatywne miejsca pracy w ramach Grupy 

MAN lub w firmach zewnętrznych w regionie, takich jak Grupa 

PKC. Ponadto osiągnięto dalsze porozumienia w sprawie premii 

relokacyjnych i kompleksowych odpraw. 

 

„Udało nam się uzgodnić ze stroną pracowniczą realne i przyszłościowe 

rozwiązania dla firmy i pracowników. Szczególnie cieszę się, że możemy 

zaoferować prawie wszystkim pracownikom dotkniętym restrukturyzacją 

alternatywną ofertę pracy – albo w MAN, albo w firmie zewnętrznej w 

bezpośrednim sąsiedztwie zakładu MAN w Starachowicach” – powiedział 

Michael Kobriger, Członek Zarządu ds. Produkcji i Logistyki w MAN Truck & 

Bus SE. 

MAN oferuje relokację pracownikom w ramach Grupy MAN z maksymalnie 

250 ofertami pracy w fabryce samochodów ciężarowych w Krakowie i prawie 

60 wolnymi miejscami w zakładzie w Banovcach na Słowacji. Oferty pracy w 

Krakowie i Banovcach obejmują również premie relokacyjne i dalsze 

wsparcie finansowe na zakwaterowanie w nowej siedzibie MAN. 

Ponadto MAN osiągnął porozumienie z producentem wiązek kablowych PKC 

Group, aby zaoferować dotkniętym restrukturyzacją pracownikom MAN 

prawie 500 miejsc pracy w zakładzie PKC w Starachowicach. Grupa PKC, 

będąca częścią Grupy Motherson, produkuje wiązki przewodów dla 

globalnych producentów OEM, w tym MAN Truck & Bus, w swoim zakładzie 

produkcyjnym w pobliżu fabryki autobusów MAN w Polsce. 
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„Alternatywne oferty pracy dla naszych pracowników, których to dotyczy, są 

ważnym sygnałem i otwierają nowe perspektywy. Jesteśmy świadomi naszej 

odpowiedzialności społecznej”, wyjaśnia Arne Puls, dyrektor ds. zasobów 

ludzkich firmy MAN. Oprócz przedstawionych ofert pracy, firma osiągnęła 

porozumienie ze związkami zawodowymi w sprawie kompleksowych 

odpraw, wykraczających poza te przewidziane w polskim prawie. 

Firma kontaktuje się teraz z pracownikami, których dotyczy porozumienie, w 

celu omówienia szczegółów indywidualnych działań personalnych. 

Wdrożenie zostanie przeprowadzone z zachowaniem wszelkich wymogów 

prawnych i ma zostać zakończone do końca czerwca 2023 roku. 

 

 


